
POŘAD BOHOSLUŽEB – FARNOST  ŠTRAMBERK  2020 

SO 

19.12. 

11:30 – 

13:30 

 

17:30 

ZPOVĚDNÍ DEN 

Mše svatá – ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

20.12. 

POZOR 

7:00 

8:30 

4 neděle adventní 

 – mše svatá je určena hlavně pro starší lidi 

Na jistý dobrý úmysl 

  ÚT + STŘ               22 a 23. 12. 2020 

Dovolená 

ČT 

24.12 

 

21:30 

Štědrý den - ZAČÍNÁ   DOBA  VÁNOČNÍ 

Za Jiřího, Boženu a Lamberta Svobodovy 

Sbírka na TV NOE 

PÁ 

25.12. 

 

8:30 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek – 1. svátek vánoční 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

SO 

26.12. 

 

7:00 

8:30 

Svátek SV. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA – 2. svátek vánoční 

Za Jaroslava Hýla, rodiče a duše v očistci 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

27.12. 

POZOR 

7:00 

8:30 

Svátek svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

Za obrácení hříšníků a spásu jejich duší – mše svatá je určena hlavně pro starší lidi 

Na jistý dobrý úmysl 

OBNOVA   MANŽELSKÝCH   SLIBŮ 

Svátost smíření je možné přijmout není – li určeno jinak:: 

 ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého: 

 dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 minut před mší svatou 

 Možnost svatého přijímaní ve FARNÍM KOSTELE pro ty kdo nebudou moci zůstat 

na mši svaté z důvodu omezeného počtu účastníků na mši svaté - je 10 minut před 

mši svatou. S tím, že pak je třeba se aktivně účastnit mše svaté skrze televizi, rádio 

nebo internet. 

Rectangle

FreeText
Za Josefa Sopucha, otce a dva bratry



FILIÁLNÍ KOSTEL – ZÁVIŠICE  2020 

NE 

20.12. 

 

10:00 

4 neděle adventní 

Za řeholní sestru Marcii Lainkovou, rodiče a sourozence 

ČT 

24.12. 

 

20:00 

Štědrý den - ZAČÍNÁ   DOBA  VÁNOČNÍ 

Volný mešní úmysl 

Sbírka na TV NOE 

PÁ 

25.12. 

 

10:00 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek – 1. svátek vánoční 

Volný mešní úmysl 

SO 

26.12. 

 

10:00 

Svátek SV. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA 

Volný mešní úmysl 

NE 

27.12. 

 

10:00 

Svátek svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

Volný mešní úmysl 

Svátost smíření je možné přijmout není - li určeno jinak: 

 ve filiálním kostele sv. Cyrila a Metoděje: 

 v úterý (pozor na změny, např. pohřeb) dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 minut před 

mší svatou 

 Možnost svatého přijímaní pro ty kdo nebudou moci zůstat na mši svaté z důvodu 

omezeného počtu účastníků na mši svaté - je 10 minut před mši svatou. S tím, že 

pak je třeba se aktivně účastnit mše svaté skrze televizi, rádio nebo internet. 

  

 

 

 

 

 

 



OHLÁŠKY 

SVÁTOST SMÍŘENÍ A SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

je možné přijmout vždy, přede mši svatou dle obvyklého řádu. A nebo se lze domluvit 

telefonicky, individuálně. Další kněžské služby jako domlouvání pohřbů, svateb, křtů a 

pomazání nemocných se řeší buď na faře osobně a nebo telefonicky - mobil 739 002 743.  

 o. Vladimír 

 

MŠE SVATÉ jsou nyní již s ÚČASTÍ LIDU v počtu 55 lidí ve farním kostele ve Štramberku 

a 35 lidí ve filiálním kostele v Závišicích. Přičemž účastníci, s výjimkou osob vedoucích nebo 

zajišťujících obřad, po většinu času sedí na sedadlech, dodržují, s výjimkou členů domácnosti, 

minimální rozestupy 2 metry mezi účastníky sedícími v jedné řadě sedadel, před vstupem do 

vnitřního prostoru si dezinfikují ruce, nedochází k podávání ruky při pozdravení pokoje a v 

rámci shromáždění nedochází k hromadnému zpěvu. 

 

V NEDĚLI 20. 12. 2020 bude taky mše svatý v 7:00 hod, zvláště pro starší farníky. 

Obrázky pro děti jsou v kostele na stolíku v lodi kostele pod kůrem a je tam  i další pracovní 

list formátu A4 na dalších devět týdnů.  

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

I přes současnou situaci přivezou skauti do České republiky plamínek světla zažehnutý v 

Betlémě. Na Štědrý den dopoledne jej budou skauti roznášet do domácností ve Štramberku i v 

Závišicích. 

Pokud máte o Betlémské světlo zájem, můžete se jako každý rok zapsat do seznamu ve 

štramberském nebo závišickém kostele, případně do formuláře na webových stránkách farnosti 

http://stramberk.farnost.cz/. 

  

Dominik David 

http://stramberk.farnost.cz/

